[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.05.2015 г. № 507
г. Красноуфимск
	О проведении конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", «Положением о порядке передачи муниципального имущества МО Красноуфимский округ в безвозмездное пользование», утвержденным решением Думы Муниципального образования Красноуфимский округ от 24.09.2009 г. №222,  ст.ст.28,31 Уставом  Муниципального образования Красноуфимский округ

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести конкурс на право заключения договора безвозмездного пользования сроком на 5 лет, на следующее имущество:
        силосные ямы в количестве 2 шт., расположенные по адресу: Свердловская область, Красноуфимский район, южнее 500 м. ориентира д. Средний Баяк, ул. Производственная, д.2.
        2.Установить, что:

2.1. участниками конкурса могут быть юридические лица и физические лица, осуществляющие производство сельскохозяйственной продукции и (или) закупку сельскохозяйственной продукции, пищевых,  лесных ресурсов,
2.2. победителем конкурса признается тот участник, который предложил лучшие условия использования муниципального имущества:

- предоставление рабочих мест для жителей населенного пункта, в котором находится имущество,

- осуществление основной деятельности по месту нахождения имущества.
При равных предложениях, победителем признается участник, подавший заявку на участие в конкурсе ранее других участников.
3. Комитету по управлению имуществом Муниципального образования  Красноуфимский округ (Ахмадеев В.Ф.) подготовить информацию о проведении конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования и опубликовать в газете «Вперед» и в сети «Интернет».
4. Организатором конкурса на право заключения договора безвозмездного пользования определить комитет по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ.
5. Комитету по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ (Ахмадеев В.Ф.):
5.1. провести конкурс на право заключения договора безвозмездного пользования, принять решение о признании претендентов участниками конкурса или об отказе в допуске к участию в конкурсе и уведомить претендентов о принятом решении;
5.2. определить победителя конкурса и оформить протокол о результатах конкурса;

5.3. заключить договор безвозмездного пользования.
6. Известить участников конкурса не позднее 5 дней со дня принятия решения об отказе в проведении конкурса принятого организатором конкурса.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комитет по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ (Ахмадеев В.Ф.)

Глава администрации

Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                    В.Е. Колосов
	Согласовано:
	И.О. Ф.

	 Зам.главы администрации по экономическим вопросам

	Г.А. Пастухова

	Начальник юридического отдела

	В.В. Полежаев

	Исполнитель

	В.Ф. Ахмадеев

	Рассылка:

	дело – 2, КУИ-2